
  
 
 
 
 

01.Januar 2020  
 

 

Abschließende Gebührenkalkulation 
 

Mindestgebühren 

Behältergrößen  

Restmüll 
(13 Mindestleerungen pro Jahr) 

Bioabfall 
(26 Mindestleerungen pro Jahr) 

Papier 
(13 Leerungen pro Jahr) 

pro Monat pro Jahr pro Monat pro Jahr pro Monat pro Jahr 

80 Liter 5,09 Euro 61,08 Euro     

120 Liter 7,64 Euro 91,68 Euro 7,70 Euro 92,40 Euro   

240 Liter 15,27 Euro 183,24 Euro 15,40 Euro 184,80 Euro 1,09 Euro 13,08 Euro 

 

 

Containergebühren 

Behältergrößen  

Restmüll Bioabfall Papier 

pro Monat pro Jahr  pro Monat pro Jahr 

1.100 Liter wöchentlich  
(inkl. 52 Leerungen pro Jahr) 

280,04 Euro 3.360,48 Euro Für Bioabfall bieten wir keine  
1.100l Container an. 

  

1.100 Liter 2-wöchentlich  
(inkl. 26 Leerungen pro Jahr) 

140,02 Euro 1.680,24 Euro 10,00 Euro 120,00 Euro 

1.100 Liter 4-wöchentlich  
(inkl. 13 Leerungen pro Jahr) 

  5,00 Euro 60,00 Euro 

 

Zusatzgebühren 

Behältergrößen Restmüll 
(ab der 14. Leerung bis zu 26 Leerungen) 

Bioabfall 
(ab der 27. Leerung bis zu 41 Leerungen) 

Papier 

80 Liter 4,70 Euro  Für Papier bieten wir keine 
Zusatzleerungen an. 120 Liter 7,05 Euro 3,55 Euro 

240 Liter 14,10 Euro 7,11 Euro 


